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Mönch weiler
Bodenrich twerte zum  S tich tag 31.12.2020

Zusätzlich e Anm erk ungen zu
einzelnen Zonen:

Zone 60400203: 
Weichen Flu rstücke von d em  Beitrags- u n d  
abgaben rechtlichen Zu stan d  d er Zone ab, 
d.h. w u rd en noch keine Erschließu ngsbeiträge 
sowie Abgaben getätigt, gilt für d iese Flu rstücke 
ein Bod en richtwert von 13 €/m ² (private Kleingärten).    
                   
Zone 60400110: 
Weichen Flu rstücke von d em  Beitrags- u n d  
abgaben rechtlichen Zu stan d  d er Zone ab, 
d.h. w u rd en noch keine Erschließu ngsbeiträge 
sowie Abgaben getätigt, gilt für d iese Flu rstücke 
ein Bod en richtwert von 13 €/m ² (private Kleingärten).   

Zone 60400205: Für d en in d er Zone 
en thaltenen Parkplatz Rathau s gilt ein Bod en richtwert
von 28 €/m ². 

1:6.000¢ 0 150 30075
Meter

Legende
Gem arku ngslinien
Gebäu d e
Weg
Straße

Bodenrich twerte in €/m ²
kein Bod en richtwert
1,2
1,6
13
20

28
50
55
85
105
130
150
165
175
225

Weiterfüh rende Hinw eise zur Bodenrich tw ertk arte und zu den Bodenrich tw erten finden S ie auf der näch sten S eite 
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9/4

15/3
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12/3

1227

1228

1228/4

1228/1

1228/3

1228/2

85 €; B; 
60400201; M75 €; B; 

60250101; W

50 €; B; 
60240304; G

Am Schoren

Bundesstraß e-Schoren

Triberg /Villing en-Schwenning en

¢

Mö nchweiler Schoren und Außenhö fe
Bodenrichtwerte zum Stichtag  31.12.2020

849

821

862

885

835

962
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855

868
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863

884

880

816

869

827

723

864/1

820/1

816/2

886/3

816/1

887/1

869/1

827/2

50 €; SF; 
60400902; SN 

50 €; SF; 
60400901; SN

1:2.600

Darstellung:
Die Rich tw ertz onen w erd en d urch  eine rote Linie 
sow ie einer fläch igen Einfärbung begrenzt. 
Zud em  w eist jed e Rich tw ertz one eine eind eutige 
Zonennum m er auf. 
Der Bod enrich tw ert w ird für jed e Rich tw ertz one 
nach  d em  folgend en Sch em a dargestellt:
z.B. 80 €; B; ebf
        60010103; W
80 €/m ² (Bod enrich tw ert in €/m ²)
B (Entw ick lungsz ustand)
ebf (Beitrags- und abgabenrech tlich er Zustand)
60010103 (Zonennum m er)
W (Art d er baulich en und sonstigen Nutz ung)

Entw ick lungsz ustand:
E = Bauerw artungsland 
B = baureifes Land
LF = Fläch en d er Land- od er Forstw irtsch aft
SF = Sonstige Fläch en
Art d er Nutz ung:
 
W = Woh nbaufläch e
M = gem isch te Baufläch e 
G = gew erblich e Baufläch e
A = Ack er
FH = Fried h of  
GR = Grünland 
SG = sonstige private Fläch e
SN =Sond ernutz ungsfläch e
SP O = Sportfläch e

Beitrags- und abgabenrech tlich er Zustand
(für baureifes Land = B; Zone 60400905):
k eine Angabe = ersch ließungsbeitrags- und 
                          k ostenerstattungsbetragsfrei
ebf = ersch ließungsbeitrags-/k ostenerstattungs-
         betragsfrei und abgabenpflich tig nach  
         Kom m unalabgabengesetz
ebpf = ersch ließungsbeitrags-/k ostenerstattungs-
         betragspflich tig und abgabenpflich tig nach  
         Kom m unalabgabengesetz
Land- und Forstw irtsch aftlich e Fläch en
(im  Außenbereich  oh ne Zonierung) w eisen folgend e 
Bod enrich tw erte auf:
Ack er: 1,60 €/m ²
Grünland: 1,20 €/m ²
Forst (oh ne Aufw uch s): 0,80 €/m ²
     
Für Gem einbedarfsfläch en d ie in Zonen liegen 
(z.B. Rath aus, Sch ulen etc.), gilt d er
ausgew iesene Bod enrich tw ert nich t.

Weiterfüh rend e Hinw e ise z ur Bod enrich tw ert-
karte und z u d en Bod enrich tw erten find en Sie im  
gesond erten Dok um ent: 
Örtlich e Fach inform ationen 

¢
Kartengrund lage: Liegensch aftsk ataster
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Gemeinsamer Gutachterausschuss
Nordöstlicher Schwarzwald­Baar­Kreis

Geschäftsstelle des Gutachterausschusses
Winkelstraße 9
78056 Villingen­Schwenningen
gutachterausschuss@villingen­schwenningen.de
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